СВЕТЛОГОРСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

	25 января 2017 года
	№ 27/172-4

				       г. Светлогорск

Об организации обучения членов участковых избирательных комиссий и резерва составов участковых избирательных комиссий в 2017 году

Заслушав и обсудив информацию председателя Светлогорской территориальной избирательной комиссии «Об основных мероприятиях по обучению кадров избирательных комиссий в 2017 году», Светлогорская территориальная избирательная комиссия решила:
1. Принять информацию председателя Светлогорской территориальной избирательной комиссии «Об основных мероприятиях по обучению кадров избирательных комиссий в 2017 году» к сведению.
2. Считать подготовку членов участковых избирательных комиссий к проведению выборов Губернатора Калининградской области и дополнительных муниципальных выборов в единый день голосования 10 сентября 2017 года основной задачей обучения в 2017 году.
3. Утвердить План проведения обучения членов участковых избирательных комиссий и резерва составов участковых избирательных комиссий при подготовке и проведении выборов в единый день голосования 10 сентября 2017 года  (Приложение № 1).
4. Поручить заместителю председателя Светлогорской территориальной избирательной комиссии О.В. Котляр:
- осуществлять контроль за выполнением плана обучения членов участковых избирательных комиссий, резерва составов участковых комиссий на 2017 год;
- проводить анализ и оценку результатов обучения с составлением информационно-аналитического материала не реже чем 1 раз в полгода (май, ноябрь);
- информировать членов Светлогорской территориальной избирательной комиссии о результатах обучения, вносить предложения по изменению и совершенствованию процесса обучения.
5. Обеспечить своевременный ввод данных по обучению и тестированию избирательного актива в БД ГАС «Выборы».
6. Направить копию настоящего решения в Избирательную комиссию Калининградской области, в участковые избирательные комиссии, и разместить его на официальном сайте Светлогорской территориальной избирательной комиссии в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Светлогорской территориальной избирательной комиссии О.В. Котляр.

	Председатель
Светлогорской территориальной
избирательной комиссии

     Е. А. Велетнюк

	Секретарь
Светлогорской территориальной
избирательной комиссии

   С. И. Лаврентьева

Приложение № 1
к решению Светлогорской
территориальной избирательной комиссии
от 25 января 2017 года № 27/172-4

[bookmark: _GoBack]План
проведения обучения членов участковых избирательных комиссий и резерва составов участковых избирательных комиссий при подготовке и проведении выборов в единый день голосования 10 сентября 2017 года

Цель обучения: Подготовить составы избирательных комиссий к проведению выборов Губернатора Калининградской области и дополнительных муниципальных выборов в единый день голосования 10 сентября 2017 года.

	№ п/п
	Наименование темы
	Кол-во часов
	Дата проведения
	Ответственный

	1.
	Организация деятельности УИК при проведении выборов в единый день голосования  10 сентября 2017 года
	2 часа
	22.05.2017- 30.05.2017
	Велетнюк Е.А.

	2.
	Информирование избирателей
	2 часа
	08.06.2017- 09.06.2017
	Велетнюк Е.А.

	3.
	Работа со списком избирателей
	2 часа
	20.06.2017-22.06.2017
	Велетнюк Е.А.

	4.
	Выдача открепительных удостоверений
	2 часа
	04.07.2017-06.07.2017
	Велетнюк Е.А.

	5.
	Работа с жалобами, обращениями
	2 часа
	18.07.2017-21.07.2017
	Велетнюк Е.А.

	6.
	Проведение голосования
	2 часа
	01.08.2017-04.08.2017
	Велетнюк Е.А.

	7.
	Подсчет голосов
	2 часа
	15.08.2017-18.08.2017
	Велетнюк Е.А.

	8.
	Представление избирательных документов в ТИК
	2 часа
	28.08.2017-30.08.2017
	Велетнюк Е.А.

	9.
	Проведение тестирования и тренировки в день, предшествующий дню голосования
	2 часа
	09.09.2017
	Велетнюк Е.А. Котляр О.В. Лаврентьева С.И.